МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №4 с. Ножай-Юрт»

(МБОУ «СОШ №4 с. Ножай-Юрт»)
МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран къаст»

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

«Нажин- Юьртан №4 йолу йуккъера йукъардешаран ишкол»

(МБЙХЬ «Нажин-Юьртан ЙЙИ №4»)

 ПРИКАЗ
12  сентября  2024 г.      № _61__-п

с. Ножай-Юрт

О проведении стартовых диагностических работв 4- классах

в 2024-2025 учебном году.

          На основании письма ГБУ ДПО «ИРО ЧР» № 427 от 11.09.2024г. и письма

МУ "Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района» от

11.09.2024 г. №778  «О проведении стартовых диагностических контрольных  ра-

бот в 4- Х классах»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести стартовые диагностические контрольные работы в 4- классах

- 18 сентября 2024 г.- по русскому языку

-19 сентября 2024 г. –по  математике.

2. Учителям Дубаевой Х.К и Батирсултановой В.С.:

-использовать в качестве диагностического инструментария официальные

демоверсии (образцы) ВПР на 2025 год для учащихся 4 классов, размещен-

ных на образовательном портале ФИС ОКО по ссылке

https://fioco.ru/obraztsi_i_opisaniya_vpr_2025. (с учетом реализации содер-

жания и планируемых рабочих программ по учебным предметам на конец

учебного года в 3 классе).

-подготовить аудитории для проведения стартовых диагностических работ

в соответствии с требованиями санитарных норм и правил.

-проверить работы в течение двух рабочих дней после проведения работ.

     3.  Завучу начальной школы Нуцулхановой Л.В.

https://fioco.ru/obraztsi_i_opisaniya_vpr_2025

- провести анализ результатов диагностики, подготовить справки по ито-

гам контроля до 23.09.2024.

           - подготовить проект приказа об итогах стартовой диагностики в срок до

23.09.2024 г.

4. Заместителю директора по ИКТ Исаеву К.Х.  разместить настоящий

приказ на официальном сайте МБОУ «СОШ№4 с. Ножай-Юрт» в срок до

16.09.2024.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                          З.Ш. Зелимханова

		Зелимханова Зарина Ширвановна
	Я являюсь автором этого документа